
  
 

                                                                                                                                                                                        

                                                   
D.D. Dip. n. 94/2025 

 L.go Abbazia Santa Scolastica 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5049099 • (+39) 080/5049274 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dse 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 
Dipartimento 
di Economia e Finanza 
 
 

 

 

 

 
Prot. n. 1993 
del 02/12/2025 
Tit. / Cl. I/8 
Fasc. I/8 
Decreto n. 94 /2025 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE CANDIDATURA - SELEZIONE PUBBLICA 

PER TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI LAVORO 

AUTONOMO PER ATTIVITA’ DI SUPPORTO ALLA RICERCA NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO ERASMUS MUNDUS JOINT MASTER DEGREE IN ECONOMICS OF 

GLOBALISATION AND EUROPEAN INTEGRATION (EGEI) - call for 

p.:EAC/A02/2019; GRANT AGR.n.619643-EMJMD – CUP H99J20001780006 

 

VISTO                    il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 e s.m.i. recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”, ed in particolare gli artt. 7 commi 6 e 6 bis) e 53 commi 14 e 

15; 

 

VISTI la Legge 24/12/2007 n. 244, il D.L. n. 112 del 25/06/08 convertito nella 

Legge 06/08/2008 n. 133/08 e l'art. 22 della Legge 18/06/2009 n. 69; 

 

VISTO l’art. 17, comma 30 e 30 bis, del D.L. n. 78 del 01/07/2009, convertito in 

Legge 03/08/2009 n. 102 in materia di controllo preventivo di legittimità 

della Corte dei Conti sugli atti e contratti di cui all’art. 7, comma 6, del 

D.Lgs. 165/2001; 

 

VISTA la Legge 6/11/2012 n. 190 e in particolare l’art.1 in materia di 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 in materia di “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte della Pubblica Amministrazione” e, in particolare, 

l’art. 15; 

 



  
 

                                                                                                                                                                                        

                                                   
D.D. Dip. n. 94/2025 

 L.go Abbazia Santa Scolastica 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5049099 • (+39) 080/5049274 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dse 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 
Dipartimento 
di Economia e Finanza 
 
 

 

 

 

VISTI                    gli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile; 

 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro approvato con  

D.R. n. n. 3177 del 30 settembre 2021; 

 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo approvato con D.R. n. 2884 del 

05/04/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti    

di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa 

adottato con D.R. n. 1653 del 05/03/2010; 

 

VISTO  il Documento di Programmazione Integrata 2025-2027 adottato con DR                                       

n. 357 del 31.01.2025 e, nello specifico, la sottosezione intitolata “Rischi                                       

corruttivi e trasparenza” della sezione III – Piano Integrato di Attività e                                      

Organizzazione 2025-2027 (ai sensi del DL 80/2021) adottato dal                          

Consiglio di amministrazione nella seduta del 31.01.2025; 

 

VISTO il Codice Etico dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” emanato 

con D.R. n. 3339 del 15.10.2015; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di questo Dipartimento, adottata in data 

25/06/2025, di procedere all’emanazione del bando di selezione pubblica 

per la stipula dei succitati contratti; 

 

VISTO             il Decreto del Direttore del Dipartimento di Economia e Finanza n. 68 del 

10/9/2025 con cui è stata indetta la selezione pubblica, per titoli, per il 

conferimento di un incarico di lavoro autonomo nell’ambito del progetto 

ERASMUS MUNDUS JOINT MASTER DEGREE IN ECONOMICS OF 

GLOBALISATION AND EUROPEAN INTEGRATION (EGEI) - call for 

p.:EAC/A02/2019; GRANT AGR.n.619643-EMJMD – CUP 

H99J20001780006; 

   

VISTO   che l’art. 6, del suindicato bando, rubricato “Requisiti di ammissione”,  

   prevede l’esclusione per difetto dei requisiti prescritti; 

  

VISTO                         l’elenco dei partecipanti alla procedura selettiva in discorso; 



  
 

                                                                                                                                                                                        

                                                   
D.D. Dip. n. 94/2025 

 L.go Abbazia Santa Scolastica 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5049099 • (+39) 080/5049274 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dse 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 
Dipartimento 
di Economia e Finanza 
 
 

 

 

     

VISTA la documentazione concorsuale presentata dalla candidata dott.ssa 

ATTOLICO Samantha e ricevuta a mezzo PEC con numero di protocollo 

titulus 1459 del 10/09/2025; 

 

ACCERTATO che la candidata dott.ssa ATTOLICO Samantha non possiede il requisito 

di iscrizione ai Corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro e quindi il relativo status di dottorando; 

 

RITENUTO pertanto, per i motivi sopra esposti, di dover procedere all’esclusione dalla 

procedura selettiva suindicata del nominativo de quo; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Per tutte le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte, il nominativo di seguito indicato è escluso dalla selezione pubblica, per titoli, per 

l’attribuzione di un incarico di lavoro autonomo nell’ambito del progetto ERASMUS 

MUNDUS JOINT MASTER DEGREE IN ECONOMICS OF GLOBALISATION AND 

EUROPEAN INTEGRATION (EGEI) - call for p.:EAC/A02/2019; GRANT 

AGR.n.619643-EMJMD – CUP H99J20001780006, bandita con Decreto del Direttore del 

Dipartimento di Economia e Finanza n. 68 del 10/9/2025, in quanto, ai sensi del disposto 

dell’art. 6 del suddetto bando la candidata, non possiede il requisito di ammissione alla 

selezione, a pena di esclusione così come previsto dal predetto articolo. 

 

Cognome Nome 

ATTOLICO Samantha 

 

Art. 2 

Conformemente a quanto prescritto dagli artt. 9 e 10, ultimo comma, del bando di selezione, 



  
 

                                                                                                                                                                                        

                                                   
D.D. Dip. n. 94/2025 

 L.go Abbazia Santa Scolastica 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5049099 • (+39) 080/5049274 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dse 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 
Dipartimento 
di Economia e Finanza 
 
 

 

 

il presente provvedimento è pubblicato nell’Albo Ufficiale del Dipartimento di Economia e 

Finanza nonché sul sito web https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro. 

  
     Bari, 02/12/2025                                       
                                                                                       
                      La Direttrice  

      Prof.ssa Laura Serlenga 

                   

 

 

 

https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro

		2025-12-03T18:15:40+0100
	LAURA SERLENGA




